De huidige tekst van dit artikel 6.2 van de statuten van Retail Estates luidt als volgt:

“De raad van bestuur is gemachtigd om het kapitaal in één of meerdere keren te
verhogen op de data en overeenkomstig de modaliteiten die de raad van bestuur
bepaalt, conform de toepasselijke wetgeving, met een maximumbedrag van:

a. honderdachtenveertig miljoen achthonderdduizend honderdeenenzestig
euro zesenveertig cent (€ 148.800.161,46) voor publieke kapitaalverhogingen bij
wijze van inbreng in geld waarbij wordt voorzien in de mogelijkheid tot de uitoefening
van het wettelijk voorkeurrecht of van het onherleidbaar toewijzingsrecht door de
aandeelhouders van de Vennootschap;

b. honderdachtenveertig miljoen achthonderdduizend honderdeenenzestig
euro zesenveertig cent (€ 148.800.161,46) voor kapitaalverhogingen in het kader van
de uitkering van een keuzedividend;
c. op elk ogenblik 10% van het bedrag van het kapitaal op het ogenblik van de
beslissing tot kapitaalverhoging voor kapitaalverhogingen bij wijze van inbreng in
geld waarbij niet wordt voorzien in de mogelijkheid tot de uitoefening van het wettelijk

[...]

het gecumuleerde bedrag van de kapitaalverhogingen die overeenkomstig dit lid zijn
uitgevoerd over een periode van twaalf maanden, niet meer dan 10% bedraagt van
het bedrag van het kapitaal op het ogenblik van de beslissing tot kapitaalverhoging;
d. negenenvijftig miljoen vijfhonderdtwintigduizend vierenzestig euro
achtenvijftig cent (€ 59.520.064,58) voor alle andere vormen van kapitaalverhoging;
met dien verstande dat het kapitaal in het kader van deze machtiging toegestane
kapitaal in totaal nooit verhoogd zal kunnen worden boven het maximumbedrag van
tweehonderdzevenennegentig miljoen zeshonderdduizend driehonderdtweeëntwintig
euro éénennegentigcent (€ 297.600.322,91) gedurende de periode waarvoor de
machtiging werd verleend.

Bij een kapitaalverhoging die gepaard gaat met een storting of een boeking van een
uitgiftepremie, wordt enkel het bij het kapitaal ingeschreven bedrag afgetrokken van
het bruikbaar blijvend bedrag van het toegestane kapitaal.